
Fachbereichsausschüsse 
 

Gerätturnen weiblich  
    

Fachbereichs - 
leiterin  

Silvia Sauer Im Wolfischbühl 35-3 
79585 Steinen 
ks.sauer@gmx.de 

07627 7423 
01573 366 45 56 

Kampfrichter - 
wartin  C/B                                          

Jana Marie Nieland 
 
 
 

Spitalstrasse 33 

79539 Lörrach 

jana.nieland@gmail.com 

 

0176 848 391 43 

Gaujugend -Kampf - 
richterwartin 
 

Tanja Zähringer 
P1-P9,LK4 
 

Stephan Wolf 
P1-P9,LK4 

Im Talfrieden 5 
79539 Lörrach 
Kari-Lehrgang@gmx.de 

Solvayplatz 14 
79639 Grenzach-Wyhlen 
kari-lehrgang@gmx.de 

07621 10334 
0174 924 5933 

    

Gau-Einzel - 
meisterschaften 

Sonja Schöpflin Fischinger Str. 13 
79589 Binzen 
s_schoepflin@hotmail.com 

0162 48 19280 

Maskottchen -  
Wettbewerb 

Silvia Sauer 
Tanja Zähringer 
 

s.o.  

Gauligen  
P-Stufen +  
LK3 – LK4 

Maurice Meier 
 

Kurzrüttistr. 3 

CH-4313 Möhlin 
mauricemeier@online.de 

0172 494 3219 

 Christine Didio Haldenweg 32 
79541 Lörrach 
Christine.didio@gmx.de 

07621 583 7658 
0176 212 013 35 

Finanzen   Christel Laurinat 
Silvia Sauer 
 

Lindweg 22 
79639 Grenzach-Wyhlen 
c.laurinat@freenet.de 
 

07624 3630 
 
 

INFO  
und Presse 

Ursula Sutter Schloßstrasse 11 
79585 Steinen 
ullasutter@t-online.de 

                  07627 1685 

                 Christel Laurinat 
Silvia Sauer 
Gabi Bendick 
Sonja Schöpflin 
Kathrin Bendel 
Maurice Meier 
Simone Pregger 
Wamser 
Andrea Frommherz 
Tanja Zähringer 
Jana-Marie Nieland 
Marina Strübe 
Martina Lippert 

TB Wyhlen 
TV Steinen 
FG Küssaberg 
TV Tumringen 
TV Erzingen 
TV Rheinfelden 
ESV Weil 
TV Brennet-Öflingen 
TV Lörrach 
SV Istein 
TV Hauingen 
TSG Ötlingen 

c.laurinat@freenet.de 
ks.sauer@gmx.de 
gabybendick@gmail.com 
s_schoepflin@hotmail.com 
kaddel.bendel@gmx.de 
mauricemeier@online.de 
Simonepregger@gmx.de 
a-frommherz@web.de 
tanni1991@gmx.de 
jana.nieland@gmail.com 
marina.struebe@gmx.de 
martina.lippert@gmx.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


